ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ЛОТА №1
г. Липецк

«___»_________ 2020 г.

Финансовый управляющий Трубицына В.Д. (дата и место рождения 14.07.1967 г.р., г. Елец Липецкой области; ИНН 482100373812, СНИЛС 076-181-541 71; Липецкая область, г. Елец, ул. Вермишева, д. 14А, кв. 52) Фурсов Сергей Викторович (ИНН 482603731630, СНИЛС 059-572-238-95, 398046, г. Липецк, а/я 1320, fursov22@gmail.com) Фурсов Сергей Викторович, действующий на основании определения Арбитражного суда Липецкой области от 04.10.2019 г. по делу № А36-2935/2019, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и _____________________, в лице ___________________________, действующего на основании устава именуемый далее «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в торгах в форме публичного предложения по продаже имущества Трубицына В.Д. - Лот №1: Жилой дом, площадью 75,2 кв.м., расположенный по адресу: Липецкая область, г. Елец, ул. Колхозная, д 25. и земельный участок, площадью 833 кв.м. (категория земель: земли населенных пунктов для домовладения, кадастровый номер: 48:19:6330108:11) (далее – Имущество), проводимых  с 12.08.2020 г. по 15.09.2020 г., перечисляет денежные средства в размере 20 % от цены продажи лота (далее – Задаток), а Организатор торгов принимает Задаток на счет Трубицына В.Д. в АО Банк «ТКПБ»: №40817810801900001467, к/с 30101810220070000800, БИК 042007800.

1.2. Сумма Задатка вносится в счет обеспечения обязательств Претендента, связанных с участием в торгах, в том числе по оплате приобретенного имущества, в случае признания Претендента победителем торгов на условиях Положения о порядке, сроках и условиях продажи имущества, Заявки на участие в торгах, поданной Претендентом.

1.3. В случае признания Претендента Победителем торгов сумма Задатка засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.
2. Передача задатка
2.1. Задаток должен быть внесен Претендентом на указанный в п.1.1 настоящего Договора р/счёт предприятия не позднее даты окончания приёма заявок, указанной в информационном сообщении о проведении торгов, и считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на указанный р/счёт.

В случае не поступления суммы Задатка в установленный срок обязательства Претендента по внесению Задатка считаются невыполненными. В этом случае Претендент к участию в торгах не допускается.
2.2. На денежные  средства,  переданные  в  соответствии  с  настоящим  Договором, проценты не начисляются.
3.   Возврат задатка
3.1. Организатор   торгов   обязуется   возвратить   задаток   Претенденту   в   случаях, предусмотренных настоящим договором и Законом о несостоятельности (банкротстве), на расчетный (лицевой) счет Претендента;
3.2. Задаток возвращается в течение 5 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов в случае:
3.2.1. отказа Претенденту в участии в Торгах;
3.2.2. непризнания Участника торгов Победителем торгов;

3.3.     Задаток не возвращается в случае:
3.3.1. отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Протокола о ходе и результатах торгов;
3.3.2. отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Договора купли-продажи лота, выставленного на Торги;
3.3.3. неоплаты Победителем торгов лота в установленный Договором купли-продажи срок.
4.   Иные условия
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает действие надлежащим исполнением.
4.2. Споры, возникшие в результате действия настоящего Договора, разрешаются в установленном порядке Арбитражным судом Липецкой области.
4.3. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, причем один экземпляр находятся у Организатора торгов и один у Претендента.
5.   Реквизиты сторон
	5.1. Организатор торгов
	5.2. Претендент

	Финансовый управляющий Трубицына В.Д. (дата и место рождения 14.07.1967 г.р., г. Елец Липецкой области; ИНН 482100373812, СНИЛС 076-181-541 71; Липецкая область, г. Елец, ул. Вермишева, д. 14А, кв. 52) Фурсов Сергей Викторович (ИНН 482603731630, СНИЛС 059-572-238-95, 398046, г. Липецк, а/я 1320, fursov22@gmail.com), член  МСО ПАУ (ИНН 7705494552, ОГРН 1037705027249; г. Москва, Ленинский пр-т, д. 29, стр. 8)

Счет Трубицына В.Д в АО Банк «ТКПБ»: №40817810801900001467,
к/с 30101810220070000800, БИК 042007800.

	Организатор торгов:

Финансовый управляющий

_________________________ Фурсов С.В.

м.п.

2